1

关于 2024 年烟花爆竹产品质量监督抽查
情况的通报

各县（市）区市场监督管理局，市局合作区分局、执法队：

近期，丹东市市场监督管理局组织开展了烟花爆竹产品的质

量监督抽查，现将抽查情况通报如下：

一、抽查总体情况

本次抽查烟花爆竹产品 10批次，抽查经销单位 4家 10批次，

发现不合格经销单位 1 家 2 批次，不合格发现率为 20.00%。具

体如下：

产品质量监督抽查统计表(流通领域)

序号 产品名称
受检单

位（家）

不合格单

位（家）

抽查产品

（批次）

不合格产

品（批次）

产品抽样合

格率（％）

1 烟花爆竹 4 1 10 2 80

二、抽查结果分析

（一）烟花爆竹。本次监督抽查依据 GB 10631-2013《烟花

爆竹 安全与质量》、GB 19593-2015《烟花爆竹 组合烟花》等

丹东市市场监督管理局

国家标准及相关要求，对烟花爆竹的标志、包装、外观、引燃装

置引火线、引燃装置-引火线牢固性、引燃装置-引燃时间、主体

稳定性、药种、药量、燃放性能 -燃放缺陷、燃放性能-漂浮物

和雷弹检验等 11 个项目进行了检验。经检验，其中 1 家经销单

位的 2 批次产品不合格，不合格项主要包括引燃装置-引火线、

引燃装置-引火线牢固性，其他所检样品项目均符合标准要求，

不合格发现率为 20%。

三、工作要求

针对本次烟花爆竹产品质量监督抽查发现的问题，各县（市）

区局，市局合作区分局、执法队要按照《产品质量法》《消费者

权益保护法》《产品质量监督抽查管理暂行办法》等有关法律法

规以及省局《关于加强产品质量监督抽查后处理工作的通知》的

要求，组织开展对本地区不合格产品生产企业、经销企业的后处

理工作，并根据市局要求上报后处理工作完成情况。

（一）对于本次抽查中发现的不合格产品，要求被抽样的生

产者、销售者坚决停产、下架同一产品。同时，被抽样生产者、

销售者在经负责结果处理的市场监督管理部门认定复查合格前，

不得恢复生产、销售同一产品。

（二）对于连续抽查不合格企业要加大处罚力度，杜绝不合

格产品再次流入市场。同时，各县（市）区局，市局合作区分局

3

要对辖区内未抽样企业做好跟踪检查，确保产品质量安全。

（三）下一阶段，市局将通过官方网站向社会公开本次监督

抽查结果，加强社会监督，引导广大消费者理性消费。

附件：1.2024年丹东市市场监督管理局产品质量监督抽查不

合格企业名单

   2.2024 年丹东市市场监督管理局产品质量监督抽查

合格企业名单

丹东市市场监督管理局

                            2024 年 3 月 15日

抄送：市发展改革委、市工业和信息化局、市公安局、市生态环

境局、市商务局、市应急局、市消防救援支队

 - 4 -

附件1

2024年丹东市市场监督管理局产品质量监督抽查不合格企业名单

序号 受检单位 产品详细名称 规格型号 生产日期/进货日期 抽查结果 不合格项目

1 东港市金辉烟花有限公司 大地花开(爆竹类) 单个药量：0.1g 2023.9/- 不合格

引燃装置-引火线

引燃装置-引火线牢固性

2 东港市金辉烟花有限公司 王牌大地红(爆竹类)

单个药量：0.05g、

2000 型

2023.5/- 不合格

引燃装置-引火线

引燃装置-引火线牢固性

 - 5 -

附件 2

   2024年丹东市市场监督管理局产品质量监督抽查合格企业名单

序

号
受检单位

产品详细名

称
规格型号

生产日期/进

货日期
抽查结果

1 凤城市烟花鞭炮公司

满堂红圆盘 388 型(爆

竹类)

388 型、1190 头、单个含药量：

0.15g/个、单盘含药：220g

2024.1.2/- 合格

2 凤城市烟花鞭炮公司
一买就发(组合烟花)

组合发数：36 发、单筒药量：

8g、总药量 288g

2024.1.2/- 合格

3 凤城市通远堡日用杂品公司

至尊红地毯 28(爆竹

类)

小子数量：1030 个、单个药量：

0.18g、总药量：180g

2023.12.27/- 合格

4 凤城市通远堡日用杂品公司 皇家礼炮(组合烟花)

组合发数：20 发、单发药量：

5.5g、总药量 110g

2023.04/- 合格

 - 6 -

序

号
受检单位

产品详细名

称
规格型号

生产日期/进

货日期
抽查结果

5 丹东市统一烟花爆竹有限责任公司 方方得利(组合烟花)

组合发数：8 发、单筒药量：

26g×7+34g、总药量 216g

2023.10/- 合格

6 丹东市统一烟花爆竹有限责任公司 闪光蕾(组合烟花)

组合发数：36 发、单发药量：

1.3g、总药量 46.8g

2023.10.20/- 合格

7 丹东市统一烟花爆竹有限责任公司 啄木鸟(爆竹类) 单个药量：0.18g 2024.1.9/- 合格

8 东港市金辉烟花有限公司 笛音好运蕾(组合烟花)

组合发数：20 发、单筒药量：

4g、总药量 80g

2023.09/- 合格

		2024-03-15T13:38:10+0800
	2799sig
	于思文
	市场监管局